
  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 15.11.2024              № 924  

г. Армавир 

 

 

О проведении методического интенсива для молодых педагогов 

общеобразовательных организаций муниципального образования город 

Армавир в рамках реализации проекта «Целевая модель наставничества» 

по форме «Учитель-учитель» в 2024 году 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 10 апреля 2020 года № 294 «О 

внедрении проекта «Целевая модель наставничества» для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным программам» (далее – Проект) и с 

целью создания условий для формирования эффективной системы поддержки 

педагогических работников на муниципальном уровне, ускорения процесса 

профессионального становления молодого учителя и развития способности 

самостоятельно и качественно выполнять возложенные на него обязанности по 

занимаемой должности, повышения профессионального потенциала и 

поддержки молодого педагога общеобразовательных организациях 

муниципального образования город Армавир п р и к а з ы в а ю:  

1. Определить базой проведения методического интенсива для молодых 

педагогов общеобразовательных организаций муниципального образования 

город Армавир в рамках реализации проекта «Целевая модель наставничества» 

формы «Учитель-учитель» в 2024 году МБОУ-СОШ № 3 (директор Н.В. 

Ковальчук). 

2. Провести 28 ноября 2024 года в форме методичексого интенсива 

мероприятия для молодых педагогов общеобразовательных организаций 

муниципального образования город Армавир в рамках реализации проекта 

«Целевая модель наставничества» формы «Учитель – учитель» (далее – 

Проект).  

3. Утвердить программу методического интенсива (приложение № 1). 

4. Директорам  МБОУ гимназии № 1 В.В. Гуреевой, МБОУ – СОШ № 3 

Н.В. Ковальчук, МАОУ-СОШ № 4 В.А. Колосовой, МАОУ СОШ № 9 Т.М. 

Щербине,  МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина А.М. Абелян,  МБОУ СОШ 

№ 13 И.Г. Ткаченко,  МБОУ - СОШ № 14 А.С. Силину, МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП  М.М. Татаренко, МАОУ СОШ № 24 Н.В. Булатовой, МАОУ-СОШ № 



25 А. В. Мусейляну, ЧОУ СОШ «Перспектива» Е.А. Муравской обеспечить 

участие в мероприятиях Проекта молодых педагогов по заявке 

общеобразовательной организации (приложение №2). 

5. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»  

О.В. Мартыновой: 

1) обеспечить организационно - методическое сопровождение реализации 

мероприятий Проекта; 

2) предоставить в управление образования администрации 

муниципального образования город Армавир итоговую справку по итогам 

проведенных мероприятий до 15 декабря 2024 года. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального  

образования город Армавир                   Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн :  

Начальником  управления образования 

администрации муниципального  

образования город Армавир                   Т.В. Мирчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 15.11.2024 № 924 

 

Программа мероприятий методического интенсива  

для молодых педагогов общеобразовательных организаций муниципального образования город Армавир  

в рамках реализации проекта «Целевая модель наставничества» 

по форме «Учитель-учитель» в 2024 году 

28 декабря 2024 года 

Время, аудитория Участники Тема открытого урока Ф.И.О. учителя – 

наставника МБОУ-СЛШ 

№ 3 г. Армавира 

Учителя начальных классов  

09.00, 

методический 

кабинет 

Регистрация участников методического интенсива 

09.20 -10.00, 

аудитория № 29 

Гаспарян А. Г., МАОУ-СОШ № 4; 

Рябоконь Д.М., МАОУ-СОШ № 4; 

Сергеева Е.А., МАОУ-СОШ № 4; 

Окрайнникова М.Б., МАОУ- СОШ № 4; 

Петрова А.А., МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина; 

Извекова М.К., МАОУ сОШ № 18 с 

УИОП; 

Любченко Т.В., МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП; 

Габошвили Н.А., МАОУ СОШ № 24; 

Шевченко Ю.С., МАОУ СОШ № 24; 

Съедина Э.А., МАОУ СОШ № 24; 

Открытый урок в 1 классе 

по математике 

«Изображение 

геометрических фигур с 

помощью линейки на листе 

в клетку. Изображение 

ломаной» 

Зыза Ольга Викторовна, 

 учитель начальных классов 



Климова М.В., ЧОУ СОШ 

«Перспектива», Лобода А.Р., МБОУ-

СОШ №3, Легкая К.С., МБОУ-СОШ 

№3 

10.20. -11.00, 

аудитория № 29 

Гаспарян А. Г., МАОУ-СОШ № 4; 

Рябоконь Д.М., МАОУ-СОШ № 4; 

Сергеева Е.А., МАОУ-СОШ № 4; 

Окрайнникова М.Б., МАОУ- СОШ № 4; 

Петрова А.А., МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина; 

Извекова М.К., МАОУ сОШ № 18 с 

УИОП; 

Любченко Т.В., МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП; 

Габошвили Н.А., МАОУ СОШ № 24; 

Шевченко Ю.С., МАОУ СОШ № 24; 

Съедина Э.А., МАОУ СОШ № 24; 

Климова М.В., ЧОУ СОШ 

«Перспектива» 

Открытый урок в 1 классе 

по литературному чтению 

«Проведение звукового 

анализа слов с буквами 

М,м» 

Пенькова  

\Мария Викторовна, 

 учитель начальных классов 

11.10 Консультирование, оказание методической помощи 

Учителя математики и физики 

09.30, методический 

кабинет 

Регистрация участников методического интенсива 

09.50 -10.30, 

аудитория № 22 

Кожушина А.Ф., МАОУ-СОШ №4; 

Дубовицкая М.Р., МАОУ СОШ №9; 

Шкрябко А.А., МБОУ-СОШ № 14; 

Довтоленко Д.В., МБОУ-СОШ № 14; 

Мигова Н.А., МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП; 

Иванова К.О., МАОУ СОШ № 24; 

Аветисян А.К., МАОУ-СОШ № 25; 

Открытый урок  в 9 классе по 

математике «Дробные 

рациональные уравнения» 

Задорожная Ирина Николаевна, 

учитель математики 

09.50 -10.30 

аудитория № 27 

Максимлюк Е.А., МАОУ-СОШ № 25 Открытый урок в 10 классе по 

физике «Масса молекул. 

Федоренко Людмила Евгеньевна, 

 учитель физики 



Количество вещества» 

10.20 Консультирование, оказание методической помощи 

Учителя русского языка и литературы 

10.30, методический 

кабинет 

Регистрация участников методического интенсива 

10.50 -11.30, 

аудитория № 22 

Бочкарѐва Е.В., МБОУ гимназия №1; 

Амбарцумян С.М., МАОУ – СОШ № 4; 

Попова А.Ю., МАОУ – СОШ № 4; 

Малышев Н.С., МБОУ СОШ № 13; 

Симоненко А.Н., МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП; 

Штепа В.Д, МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП; 

Руденко А.К., МАОУ СОШ № 24; 

Бондаренко С.В., МАОУ СОШ № 24 

Клименко К.Р., МАОУ-СОШ № 25 

Открытый урок в 6 классе 

по литературе 

«М.Ю.Лермонтов. 

Лирический герой в 

стихотворениях поэта, его 

чувства и переживания» 

Аванесова Евангелина 

Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

 

11.50 -12.30, 

аудитория № 22 

Бочкарѐва Е.В., МБОУ гимназия №1; 

Амбарцумян С.М., МАОУ – СОШ № 4; 

Попова А.Ю, МАОУ – СОШ № 4; 

Малышев Н.С., МБОУ СОШ № 13; 

Симоненко А.Н., МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП; 

Штепа В.Д. МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП; 

Руденко А.К. МАОУ СОШ № 24; 

Бондаренко С.В., МАОУ СОШ № 24; 

Клименко К.Р., МАОУ-СОШ № 25 

Открытый урок в 7 классе 

по русскому языку 

«Понятие о деепричастии. 

Деепричастие как особая 

форма глагола» 

Козленко Ирина Ивановна,  

учитель русского языка и 

литературы 

 

12.40 Консультирование, оказание методической помощи 

Учителя дополнительного образования и физической культуры 

11.30, методический 

кабинет 

Регистрация участников методического интенсива 

11.50 -12.30, Мордасов А.Д., МАОУ СОШ № 9; 

Каликянц Ц.Л., МАОУ СОШ № 18 с 
Открытый урок в 9 классе Мчедлишвили Ирина 



спортивный зал УИОП по физической культуре 

«Волейбол: приемы и 

передачи мяча на месте, в 

движении» 

Николаевна, учитель 

физической культуры 

12.40 Консультирование, оказание методической помощи 

Учителя истории и обществознания 

12.20, методический 

кабинет 

Регистрация участников методического интенсива 

12.40 - 13.20, 

аудитория № 22 

Мкртчян К.А., МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина; 

Шаруда А.А., МБОУ-СОШ № 14; 

Дубова А.Г., МАОУ СОШ № 24 

Открытый урок в 6 классе 

по истории «Историческое и 

культурное наследие 

средних веков» 

Мануковская Тамара 

Яковлевна, учитель истории, 

обществознания 

13.30 Консультирование, оказание методической помощи 

 

 

 

Начальника управления образования  

администрации муниципального  

образования город Армавир                                                                                                     Т.В. Мирчук 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 15.11.2024 № 924 

 

Список  

молодых педагогах, направляемых ОО для участия в мероприятиях 

муниципального проекта «Целевая модель наставничества» 

28 ноября 2024 года 
 

МБОУ гимназия №1 

№п/п Ф.И.О. молодого учителя  Преподаваемый им предмет 

1 Бочкарѐва Елизавета Васильевна Русский язык и литература 

МАОУ-СОШ № 4 

1 Амбарцумян Софья Михайловна Русский язык и литература 

2 Попова Анастасия Юрьевна Русский язык и литература 

3 Рябоконь Дарья Михайловна Начальные классы 

4 Сергеева Екатерина Андреевна Начальные классы 

5 Окрайнникова Мария Борисовна Начальные классы 

6 Гаспарян Алфида Григоровна Начальные классы 

7 Кожушина Анастасия Федоровна Математика 

МАОУ СОШ № 9 

1 Дубовицкая Маргарита Романовна Математика 

2 Мордасов Александр Дмитриевич Физическая культура 

МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина 

1 Петрова Алина Андреевна Начальные классы 

2 Мкртчян Катик Акоповна История 

МБОУ СОШ № 13 

1 Малышев Николай Станиславович Русский язык и литература 

МБОУ - СОШ № 14 

1 Шаруда Артем Андреевич История и обществознание 

2 Шкрябко Анастасия Александровна Математика 

3 Довтоленко Денис Владимирович Математика 

МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

1 Мигова Надежда Арслановна Учитель математики 

2 Симоненко Анна Николаевна Учитель русского языка и литературы 

3 Штепа Валерия Денисовна Учитель русского языка и литературы 

4 Извекова Мария Константиновна Учитель начальных классов 

5 Любченко Татьяна Витальевна Учитель начальных классов 

6 Каликянц  Цисана Левоновна Педагог дополнительного образования 

(самбо) 

МАОУ СОШ № 24 

1 Руденко Анастасия Константиновна Русский язык, литература 

2 Бондаренко София Витальевна Русский язык, литература 

3 Иванова Кристина Олеговна Математика, алгебра, геометрия 

4 Дубова Анна Григорьевна История, обществознание 

5 Габошвили  Нелли  Автондиловна Начальные классы 

6 Шевченко  Юлия  Сергеевна Начальные классы 



 

 

 

Начальника управления образования  

администрации муниципального  

образования город Армавир                            Т.В. Мирчук 

7 Съедина Эвелина Андреевна Начальные классы 

МАОУ-СОШ № 25 

1 Клименко Ксения Руслановна Русский язык и литература 

2 Аветисян Анна Карапетовна Математика 

3 Максимлюк Екатерина Алексеевна Математика и физика 

ЧОУ СОШ «Перспектива» 

1 Губачева Татьяна Алексеевна Начальные классы 


